
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 198        
DEL 18.12.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

 OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA FIRMA DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO 2019. 

 
 
  
  L’anno duemiladiciannove, addì diciotto del mese di dicembre alle ore 12,30   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                   

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                           

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X       

5 MIGLIO Claudia Assessore                    -                  X 

 

 
  

Totali 

 

               3 

 

               2  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 
 



 

 

N.  198  del  18.12.2019 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA FIRMA DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO 2019. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 8 del CCNL 21 maggio 2018 che disciplina i tempi e le procedure per la stipulazione dei contratti 
decentrati integrativi e preso atto: 
 

• CHE l’ente provvede a costituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative; 

• CHE l’ipotesi di contratto è inviata all’organo di controllo interno per la verifica sulla compatibilità 
dei costi della contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio; 

• CHE successivamente la Giunta Comunale autorizza il presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto; 

• CHE, entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva, il testo contrattuale va trasmesso 
all’ARAN. 

 
VISTA la propria deliberazione n. 31 del 16.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata nominata 
la delegazione trattante di parte pubblica. 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 459 in data 27.11.2019 con la quale 
sono state quantificate le risorse decentrate. 
 
VISTA l’ipotesi di contratto integrativo decentrato definita in data 11.12.2019; 
 
VISTO il verbale n. 23 in data 12.12.2019, acquisto al protocollo n. 21315 del 13.12.2019 con il quale il 
revisore esprime parere favorevole in merito all’ipotesi di contratto decentrato integrativo;  
 
PRESO E DATO ATTO che la spesa derivante dall’applicazione del contratto in esame trova adeguata 
imputazione nel bilancio 2019; 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stata 
acquisita l’attestazione di regolarità tecnica e regolarità contabile rese dal responsabile del servizio finanziario. 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme e nei modi previsti dallo Statuto, 

 

D E L I B E R A 
 

1) DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di Parte Pubblica, nominata con deliberazione 
G.C. n. 31 del 16.03.2018, alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo decentrato per l’annualità 
2019, quale è emerso dalla contrattazione svoltasi nel giorno 11.12.2019, come depositata agli atti. 
2) DI DICHIARARE, con separata votazione con voto unanime favorevole, il presente atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto  2000. 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

             

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  28.12.2019        all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,    28.12.2019                              

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


